
 

 

 

 

 

 

 

Vysoké učení technické v Brně / Antonínská 548/1 / 601 90 / Brno  

T: 541 141 111 / F: 541 211 309 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.vutbr.cz / info@vutbr.cz 1 / 14 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU VUT 

Č. 3/2020 (328) 

Datum a čas konání: 28. dubna 2020 v 9:00 hodin 

Místo konání: Rektorát VUT, MICROSOFT Teams 

Přítomni: viz hlasovací listiny (celkem 25 senátorů) 

Omluveni: Musilová/FP, Homola/FaVU 

Hosté: rektor Štěpánek, kvestor Janíček, kancléř Gregorek, prorektorka Režňáková, 
prorektoři Doupovec, Grmela, Hirš, Hruška, vedoucí OMVV Ing. Herrman-
nová, tisková mluvčí Mgr. Koudelová 

Omluveni: - 
 

 
PROGRAM JEDNÁNÍ: 

1. Zahájení zasedání a určení skrutátorů 
2. Schválení programu zasedání AS VUT 
3. Schválení Zápisu ze zasedání AS VUT č. 2/2020 ze dne 3. 3. 2020 
4. Informace vedení VUT 
5. Informace z Rady vysokých škol 
6. Ekonomické záležitosti  

 Pravidla sestavení Rozpočtu VUT v Brně pro kalendářní rok 2020 
 Pravidla hospodaření VUT v Brně na r. 2020 
 Příprava a předložení návrhu Rozpočtu VUT v Brně na r. 2020 
 Majetkoprávní záležitosti – předložení 
 Další ekonomické záležitosti 

7. Výroční zpráva o činnosti VUT v Brně za rok 2019 
8. Legislativní záležitosti  

 Příprava voleb do AS VUT pro funkční období listopad 2020 až listopad 2023 
9.   Pedagogické záležitosti  

 Další pedagogické záležitosti  
10.  Záležitosti komise pro tvůrčí činnost AS VUT 

 Další záležitosti tvůrčí činnosti  
11. Různé  

 Další informace 

 
 
1. ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ A URČENÍ SKRUTÁTORŮ 
 
Dnešní zasedání AS VUT zahájil předseda AS Hanáček v 9:00 hodin. Úvodem přivítal rektora Ště-
pánka, prorektorku Režňákovou, prorektory Doupovce, Grmelu, Hirše a Hrušku, kancléře Gregorka, 



 

2 / 14 

vedoucí OMVV Ing. Herrmannovou a tiskovou mluvčí Mgr. Koudelovou, přítomné členy AS VUT 
a ostatní účastníky zasedání.  

Dále doc. Hanáček úvodem sdělil, že vzhledem k současné závažné situaci v ČR týkající se celo-
světové pandemie onemocnění koronavirem-Covid-19, vyhlášení nouzového stavu v České repub-
lice vládou ČR a uzavření všech škol v ČR, včetně vysokých škol, nemohlo být dne 31. 3. 2020 
uskutečněno veřejné zasedání Akademického senátu VUT a AS VUT musel řešit, jakým způsobem 
budou probíhat jeho další zasedání. Dnešní způsob zasedání v rámci videokonference Microsoft 
Teams byl projednáván na zasedání EK AS VUT dne 21. 4. 2020, konaném za účasti i dalších členů 
AS VUT, kdy jednání EK se již průběžně od poloviny března konala prostřednictvím videokonference 
Microsoft Teams. Jednání EK AS VUT se dne 21. 4. 2020 spolu se členy EK zúčastnili také někteří 
další členové AS VUT (celkem se zúčastnilo 18 členů AS VUT). Doc. Hanáček na tomto jednání 
informoval, že po důkladném uvážení situace a po poradě s právníky Rektorátu – s vedoucím Práv-
ního odboru Rektorátu Mgr. Sobotkou a kancléřem VUT Mgr. Gregorkem, bude dnešní jednání AS 
VUT probíhat podle aktuálně schváleného krizového zákona č. 188/2020 Sb., tj. „Zákona o zvlášt-
ních pravidlech pro vzdělávání a rozhodování na vysokých školách v roce 2020 a o posuzování doby 
studia pro účely dalších zákonů“. Právníci dále konstatovali, že je vyloučena možnost dnešního hla-
sování AS VUT per rollam, neboť tento způsob byl ze zákona č. 188/2020 záměrně vypuštěn. Proto 
se na dnešním jednání AS VUT uskuteční přímé hlasování členů AS VUT v rámci videokonference. 
Doc. Hanáček s předsedou KTČ AS VUT Ing. Bradáčem předem vyzkoušel tři možné varianty hla-
sování (mimo jiné hlasování přes kameru a mikrofon), ze kterých vybrali variantu nejschůdnější – 
prostřednictvím technologie Microsof Forms.  

Dále doc. Hanáček na dnešním zasedání zrekapituloval členům AS VUT technický postup při dneš-
ním hlasování a poté podal návrh na první hlasování AS VUT – členové AS hlasovali o schválení 
usnesení AS týkajícím se určení skrutátorů – Ing. Bradáče a doc. Steinbauera.  
 
Návrh usnesení AS č. 1: 
Akademický senát VUT schvaluje jako skrutátory Ing. Bradáče a doc. Steinbauera.  
Hlasování: pro – 21 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
 

2. SCHVÁLENÍ PROGRAMU ZASEDÁNÍ 

Předseda AS doc. Hanáček podal návrh na schválení výše uvedeného programu zasedání AS VUT 
– v tomto znění byl program dnešního zasedání AS VUT schválen.  
 
Návrh usnesení AS č. 2: 
Akademický senát VUT schvaluje výše uvedený program dnešního zasedání AS VUT.  
Hlasování: pro – 20 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
 

3. SCHVÁLENÍ ZÁPISU ZE ZASEDÁNÍ AS VUT Č. 2/2020 ZE DNE 3. 3. 2020 
 
Doc. Hanáček sdělil, že Zápis ze zasedání AS VUT č. 2/2020 ze dne 3. 3. 2020 byl rozeslán před-
sedům pracovních komisí AS VUT k připomínkám / doplnění e-mailem dne 26. 3. 2020. K tomuto 
zápisu vznesli drobné formální připomínky předseda KTČ AS VUT Ing. Bradáč a předsedkyně LK 
AS VUT Mgr. Musilová. Verze s jejich zapracovanými drobnými formálními úpravami byla rozeslána 
všem členům AS VUT e-mailem dne 21. 4. 2020. Doc. Hanáček podal návrh na schválení tohoto 
zápisu, členové AS VUT dále hlasovali o schválení níže uvedeného návrhu usnesení.  
 
Návrh usnesení AS č. 3: 
Akademický senát VUT schvaluje Zápis z jednání AS VUT č. 2/2020 ze dne 3. 3. 2020 – verzi roze-
slanou členům AS VUT e-mailem dne 21. 4. 2020. 
Hlasování: pro – 20 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 1 hlas. 
 



 

3 / 14 

4. INFORMACE VEDENÍ VUT 
 
➢ Rektor Štěpánek 

▪ Pravidelně se konala jednání krizového štábu VUT týkající se pandemie koronaviru Covid-19 
a vyhlášení nouzového stavu v ČR; na základě aktuálního stavu v ČR byla přijímána doporučení 
týkající se zejména výuky, zkoušek a v neposlední řadě i oblasti KaM.  

▪ Informace k úkolu z KR 4.1: Fakulty/součásti (dále F/S) se měly vyjádřit k cílům uvedeným v do-
kumentu „Strategie VUT 2030“. Rektor děkuje za zaslaná vyjádření, byla rozeslána vlastníkům 
cílů. Tito písemně zašlou zpětnou vazbu na získané náměty ze svých oblastí rektorovi (a paní 
Doležalové) a na jejím základě bude zorganizována brainstormingová schůzka členů vedení 
VUT. Finální verzi obdrží F/S, následně členové VR VUT a SR VUT.; 

▪ Informace k úkolu KR 4.3: FS měly za úkol vytyčit 5 konkrétních úkolů, kam posunout F/S v roce 
2020 – uvést počáteční stav, cílový stav, měřitelné indikátory; lze navázat na cíle z prezentace 
„Strategie VUT 2030“ (viz příloha 4B zápisu 4.KR) a zkonkrétnit je pro danou F/S. Rektor děkuje 
za zaslaná vyjádření a konstatuje, že kvalita i konkrétnost a měřitelnost cílů byla dost rozdílná. 
Požadoval konkrétní a měřitelné cíle, a ne ve všech případech je obdržel. Cíle budou připomín-
kovány členy vedení a na jednání MKR 11. 5. 2020 bude upřesněn způsob zpětné vazby pro 
F/S, které budou případně požádány o doplnění, přeformulování, či zkonkrétnění. Finální verze 
bude přílohou některého z dalších zápisů z jednání KR a vedení F/S bude požádáno o distribuci 
v rámci fakultních AS a akademické obce dané fakulty.  

▪ Výstup z jednání s rektorem Masarykovy univerzity Barešem týkajícím se přípravy partnerské 
smlouvy CEITEC: Platnost stávající smlouvy vyprší ke konci r. 2020, rektor obdržel návrh MU na 
přeorganizování centrální řídicí struktury u smlouvy na r. 2021 a další roky; rektor předal na 
Právní odbor Rektorátu a CEITEC VUT k posouzení/vyjádření. V nejbližší době proběhne další 
schůzka rektora a ředitele CEITEC, za účasti kvestora Janíčka a Mgr. Sobotky. 

▪ Hokejový zápas s MU: Bude odložen na jaro nebo podzim 2021, v závislosti na vývoji situace. 
▪ Proběhlo jednání rektora a zástupců VUT a FSI se zástupci firmy RESPILON Group, s. r. o. 

(výrobce respirátorů a roušek) týkající se narovnání ve vztazích s VUT. Byly projednány nejdů-
ležitější oblasti – tj. aby tato firma nezneužívala jméno VUT v nepravdivých sděleních a dále VUT 
požádalo o upřesnění některých informací o tom, jak firma zajistí to, aby veřejnost byla objektivně 
informována o činnostech a výsledcích VUT a to, aby mylné či zavádějící informace nebyly na 
www stránkách firmy zneužívány v její prospěch.  

▪ Citační analýza: Rektor rozeslal F/S citační analýzu zpracovanou prof. Málkem. Rektor poděko-
val prorektorce Režňákové za kvalitní rozbor citační analýzy prof. Málka a požádal ji, aby aspekty 
hodnocení diskutovala s prof. Málkem přímo a průběžně jej informovala. Dále požádal děkany 
a ředitele VŠ ústavů, aby se s citační analýzou seznámili a náměty na možná řešení zasílali na 
adresu rektor@vutbr.cz a reznakova@vutbr.cz . Děkani FIT a FA již reakci zaslali.  

▪ Příprava žádosti KaM o příspěvek v rámci programu Antivirus: Program Antivirus je cíleným pro-
gramem k podpoře zaměstnanosti, který má částečně kompenzovat celkové mzdové náklady 
v podobě náhrad mezd náležejících zaměstnancům za dobu překážek v práci vyvolaných karan-
ténou, mimořádnými opatřeními orgány ochrany veřejného zdraví, krizovými opatřeními vlády 
a hospodářskými potížemi souvisejícími se šířením nákazy COVID-19. 

▪ Ochranné štíty z VUT: Štíty tiskne několik fakult VUT, rektor všem děkuje, jmenovitě děkanu 
Aubrechtovi, pracovníkům FEKT, FSI, FAST a Ing. Chromému (FEKT a CEITEC). Bylo dodáno 
již 20 462 štítů v rámci 451 objednávek z celé ČR, z čehož posledních 15 000 je z 90 % produk-
tem VUT. V současné chvíli začínají štíty objednávat školy, které obnovují svůj provoz; stojí za 
zvážení, zda štíty pořídit i pro VUT. Rektor žádá děkany a ředitele o provedení analýzy potřeby 
štítů pro pedagogy a pracovníky v první linii. Rozbor účinnosti štítů není k dispozici, je doporu-
čeno kombinovat je s dalším druhem ochrany (rouška).  

➢ Prorektor Doupovec 

▪ Děkan FaVU předložil podklady pro rozšíření institucionální akreditace VUT o oblast vzdělávání 
„Umění“, bylo předloženo VR VUT ke schválení procedurou per rollam. 

mailto:rektor@vutbr.cz
mailto:reznakova@vutbr.cz


 

4 / 14 

▪ Dne 10. 3. 2020 proběhla DR KAM, která mimo jiné projednala a schválila zvýšení ceny jídla pro 
studenty o 3,66,-Kč na porci s účinností od 1. 4. 2020. Hlavním důvodem je skutečnost, že v roce 
2019 vzrostly náklady KaM na mzdy zaměstnanců stravovacích provozů v souvislosti s navýše-
ním minimální a zaručené mzdy o 4 mil. Kč; na služby (rovněž z důvodu nárůstu minimální mzdy) 
o 1 mil. Kč; na energie o 1 mil. Kč. Dále se na zvýšení nákladů podílel nižší počet vydaných 
porcí. VUT (na rozdíl od některých jiných univerzit) nedotuje stravování z výnosu ubytování. Pro 
srovnání, Masarykova univerzita zvedla od 1. 1. 2020 cenu jídla o 4,90 Kč na porci. 

▪ Akademické senáty fakult po každém semestru projednávají zprávu o hodnocení výuky studenty, 
na některých fakultách však členové senátů nemají přístup ke kompletním výsledkům anonymní 
studentské ankety. Byla proto připravena novela Směrnice č. 73/2017 „Pravidla pro hodnocení 
vzdělávací činnosti studenty, absolventy VUT a zaměstnavateli“, která byla předložena RVH 
k projednání. Hlavní změny:  
- Děkan může odstranit ty slovní komentáře studentů, které jsou v rozporu s etickými principy. 
- Přístup ke kompletním výsledkům hodnocení je kromě děkana a proděkanů umožněn rovněž 

členům akademického senátu (včetně studentů), který projednává zprávu o výsledcích hod-
nocení.  

▪ Připravují se podklady pro kontrolní zprávu k institucionální akreditaci VUT, která musí být ode-
slána k datu 31. 8. 2020. V této souvislosti byl proveden interní audit zaměřený na zveřejňování 
závěrečných prací a byla provedena namátková kontrola zveřejněných závěrečných prací. V pří-
padě některých fakult zveřejňované práce stále neobsahují všechny zákonem požadované 
údaje. Pokud případná kontrola NAU objeví nedostatky u jedné fakulty, tak to může ohrozit insti-
tucionální akreditaci celého VUT. Děkani a ředitelé VŠ ústavů byli proto požádáni, aby zkontro-
lovali na webu https://www.vutbr.cz/studenti/zav-prace náležitosti všech závěrečných prací, které 
byly obhájeny v roce 2019 a později, opravili nesrovnalosti a doplnili chybějící údaje. 

▪ I v tomto akademickém roce proběhne studentská soutěž „Nejlepší pedagog dle hodnocení stu-
dentů na VUT“, hlasování studentů bude probíhat od 4. 5. do 31. 8. 2020. 

▪ K výuce během nouzového stavu: 
- Byl přijat zákon „o zvláštních pravidlech pro vzdělávání a rozhodování na VŠ v roce 2020 a 

o posuzování doby studia pro účely dalších zákonů“. 
- Na většině fakult (tam, kde to charakter výuky dovoluje) se úspěšně rozběhla distanční výuka 

formou e-learningu.  
- Na webu VUT jsou v závislosti na vývoji situace aktualizovány informace pro studenty.  
- Bylo prodlouženo zkouškové období do 30. 9. 2020.  
- Termíny a forma konání zkoušek (distanční nebo prezenční) a SZZ jsou v kompetenci fakult. 

 
➢ Prorektorka Režňáková  

▪ Směrnice č. 2/2018: Systém řízení rizik na VUT byl podroben kritické analýze a připraven nový 
návrh, který byl v pátek rozeslán do připomínkového řízení. Připomínky lze zasílat Ing. Rohle-
novi, vedoucímu Odboru interního auditu (Pavel.Rohlena@vutbr.cz) do 7. 5. 2020.  

▪ Ústřední knihovna: V době uzavření knihoven ÚK zprostředkovala studentům i zaměstnancům 

od 1. 4. 2020 vstup do on-line knihovny BOOKPORT. V současnosti lze využívat služby knihoven 

na základě žádanky. Vedení VUT rozhodlo o prominutí poplatků za pozdní vrácení knih, které 

vznikly v prvním pololetí tohoto roku zejména z důvodu omezeného pohybu. 

 
➢ Prorektor Grmela 

▪ MEP: prorektor dodatečně poděkoval za připomínky všem, kteří je zaslali do zprávy MEP VaV, 
zpráva odeslána v termínu do 31. 3. 2020 na MŠMT. MŠMT požádalo o opravy některých přilo-
žených souborů, revize MEP 23. 4. 2020.  
Pokyny k organizaci a průběhu MEP: Další pokyny k organizaci a průběhu MEP zaslalo MŠMT 
formou prezentace, seminář plánovaný na 19. 3. 2020 byl zrušen. V souvislosti s COVID19 je 
prodloužen termín návštěvy MEP do 30. 11. 2020. Původní termín   8.6. -12. 6. 2020 se neusku-
teční. 

▪ Data do RIV: CVIS ve spolupráci s ÚK vytvořil seznam výsledků, které vznikly na VUT v letech 
2015-2020, které obsahují chyby (nemají všechny atributy pro vykázání podle RVVI) nebo jsou 

https://www.vutbr.cz/studenti/zav-prace
mailto:Pavel.Rohlena@vutbr.cz


 

5 / 14 

dohledatelné ve WoS, ale nejsou v IS VUT. Data jsou postupně opravována, podle WoS dokon-
čeno, na SCOPUS se pracuje. Termín pro zaslání dat do RIV u většiny poskytovatelů je 30. 4. 
2020. Poslední dávka se zasílá 10. 5. 2020. 

▪ Specifický výzkum 2019: Závěrečná zpráva SpV 2019 odevzdána v termínu 31. 3. 2020, prorek-
tor poděkoval dodatečně proděkanům F/S za řádné ukončení projektů a referentkám za dodané 
informace k závěrečné zprávě k účelové podpoře na Specifický výzkum 2019.  

▪ Informace poskytovatelů projektů GAČR, TAČR: Odbor VaV postupně zasílá na F/S informace 
od poskytovatelů projektů, které vyvstávají v závislosti na situaci způsobené koronavirem; posun 
výzvy GAČR na 4. 5. 2020, extra výzva k COVID 19, doporučení TAČR k řešení dalších posky-
tovatelů. 

▪ Výsledky GAČR ETA: 22 podaných projektů z VUT, 4 financované, 1 v zásobníku, 1 vyřazený, 
14 nefinancovaných. 

▪ CEI Středoevropská iniciativa – Vzdělávání a e-learning/distanční vzdělávání: Projekt s pracov-
ním názvem CEI Středoevropská iniciativa – Vzdělávání a e-learning/distanční vzdělávání je 
podprogramem 2. VUT žádalo o tablety pro distanční výuku. Projekty s žádostí o grant mohou 
podávat veřejné i soukromé organizace členských států CEI (včetně ČR). Na projekty v člen-
ských státech EU je v rámci výzvy vyčleněna částka 310 000 EUR. Granty je možné získat až 
do výše 100 % rozpočtu projektu (max. však 40.000 EUR na projekt). Projekt za VUT byl podán 
v termínu do 9. dubna 2020. 

▪ MŠMT / výzvy k podávání návrhů společných výzkumných projektů: MŠMT vyhlásilo následující 
výzvy k podávání návrhů společných výzkumných projektů; podpora Mobility výzkumných pra-
covníků spolupracujících na řešení mezinárodních projektů základního výzkumu:  
- Mobility ČR / Německo: řešení 2021-2022, deadline 1. 6. 2020. 
- Mobility ČR / Rakousko: řešení 2021-2022, deadline původně 15. 5. 2020, prodlouženo do  

5. 6. 2020. 
- Mobility ČR / Francie: řešení 2021-2022, deadline 30. 6. 2020. 
Veškeré informace k těmto výzvám jsou na SharePointu, byly zaslány na F/S.  

▪ Dále byla vyhlášena jednostranná výzva Ministerstva školství a vědy Ukrajiny k podávání návrhů 
společných česko-ukrajinských mobilitních projektů v oblasti vědy a výzkumu: řešení 2021-2022, 
info: http://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/sdeleni-k-jednostranne-vyzve-ministerstva-skolstvi-a-vedy . 
Deadline 25. 5. 2020, 17:00 CET. V případě účasti v této výzvě si VVŠ hradí veškeré náklady 
související s projektem ze svého rozpočtu (např. z prostředků institucionální podpory na DKRVO 
apod.)  

▪ TAČR ÉTA: TA ČR zveřejnil předběžné parametry 4. veřejné soutěže TAČR ÉTA zaměřené na 
zmírňování negativních dopadů pandemie Covid 19. Jedná se o zařazení soutěže mimo pláno-
vaný harmonogram výzev. Prorektor bude informovat na kolegiu rektora. Předběžný termín vy-
hlášení soutěže je naplánován na 29. 4. 2020. Info:  
https://www.tacr.cz/program-eta-oznameni-terminu-vyhlaseni-a-predbeznych-parametru-4-vs/ 

▪ Rezortní výzva TAČR na druhou soutěž Doprava 2020+: Byla vyhlášena rezortní výzva TAČR 
na druhou soutěž Doprava 2020+. F/S byly vyzvány, aby nahlásily počet projektů, které budou 
do této výzvy předkládat, a to nejpozději do 26. 5. 2020. Odbor projektové podpory ve spolupráci 
s Odborem transferu technologií pro zájemce připravil důležité informace při přípravě z výzvy, 
smlouvu o účasti a Letter of intent pro externího aplikačního garanta, které byly poslány na F/S. 
Deadline soutěže: 10. 6. 2020 do 16:30 hodin. 

▪ Národní politika výzkumu, vývoje a inovací České republiky 2021+:  Připomínky k materiálu NP 
2021+ odeslány v termínu, podílely se FSI, FEKT, FIT a CEITEC. 

 
➢ Prorektor Hirš 

▪ Statistiky mobilit studentů – koronavirus: V současnosti cca 1/3 studentů VUT zůstává v zahra-
ničí a cca 1/3 zahraničních studentů zůstává na VUT. Statistické informace k vývoji počtu VUT 
studentů a zahraničních studentů v ČR/ v zahraničí a doplňující informace jsou v tabulkách na 
Sharepointu OZV. Statistiky jsou průběžně doplňovány a aktualizovány ve spolupráci s F/S 
a OZV. 

http://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/sdeleni-k-jednostranne-vyzve-ministerstva-skolstvi-a-vedy
https://www.tacr.cz/program-eta-oznameni-terminu-vyhlaseni-a-predbeznych-parametru-4-vs/
https://vutbr.sharepoint.com/sites/OZV2/SitePages/KORO.aspx
https://vutbr.sharepoint.com/sites/OZV2/SitePages/KORO.aspx


 

6 / 14 

▪ Erasmus+: DZS nabídlo VŠ možnost prodloužení KA103 projektů (mobilita studentů a zaměst-
nanců) o 6 měsíců. VUT dospělo k závěru nabídku nevyužít, projekt neprodlužovat a ukončit jej 
v řádném termínu. V rozhodování byly brány v úvahu zejména následující důvody: souběh dvou 
projektů po dobu půl roku, klesající počet studentských mobilit a nereálné využití financí z obou 
projektů po dobu společného průběhu, u zaměstnaneckých mobilit tendence vyjíždět na podzim 
a v zimě během semestrů, část mobilit již byla zrušena a VUT vrátilo část financí. Neprodloužení 
projektu nebude mít vliv na probíhající mobility ve stávajícím období omezeném COVID 19.  

▪ MeMoV I. a II.: Všechny F/S vyjádřily souhlas s prodloužením projektů. OZV tak podá žádost o 
prodloužení projektů. MeMoV I. prodloužení projektu do 30. 9. 2022. Projekt bude mít celkovou 
délku projektu 57 měsíců. MeMoV II. prodloužení projektu do 30.6.2023. Maximální délka pro-
jektu bude tak 44 měsíců. 

▪ Příspěvek na podporu mezinárodní spolupráce VUT: V souvislosti se současnou situací souvi-
sející s COVID 19 umožní OZV (oproti původnímu rozhodnutí) nevyčerpané finance na F/S 
v roce 2020 převést do roku 2021 k čerpání.  

▪ Aktuální stav mobilit a internacionalizace: Ze statistik a průzkumů mezi studenty EU a návštěv-
nosti portálů, kde VUT v zahraničí inzeruje svoji nabídku studijních programů vyplývá, že trvá 
zájem o mobility a také zájem potenciálních zahraničních samoplátců o studium na VUT. 
- Na portálu Study in the Czech Republic jsme se v roce 2019 staly třetí nejsledovanější tech-

nickou univerzitou v ČR (za ČZU a UTB). Oproti roku 2018 jsme zvýšili sledovanost o polo-
vinu. 

- Průzkum Educations.com na téma vlivu COVID 19 na studium v zahraničí probíhal od 19. 3. 
do 30. 3. 2020. Dotazník byl zaměřen na výměnu studentů v Evropě zasažené epidemií ko-
ronaviru. Odpovědi zaslalo 21 930 zahraničních studentů z celé Evropy. Z analýzy vyplývá, 
že oslovení studenti dále chtějí pokračovat ve studiu na zahraničních univerzitách a výrazně 
preferují online studium, které nabízí velké množství prestižních zahraničních univerzit. 
Pouze 4,7 % studentů plánují své studium v zahraničí zrušit a dále nerealizovat. 

- Stav zájmu zahraničních samoplátců o studium na VUT dle portálu Keystone k 26. 4. 2020 
trvá i v období COVID-19. V roce 2019 za období 01-04/2019 projevilo zájem o studium na 
VUT přes portál Keystone 906 potencionálních zahraničních samoplátců. V roce 2020 za 
stejné období jde o 834 potencionálních zahraničních samoplátců.  

- Projekt Study in Brno koordinovaný VUT probíhá i v době epidemie. 
▪ Odpověď prorektora na dotaz SK AS VUT k výběrovému řízení ERASMUS+ na období 2020/21:  

- DZS a EU zatím neomezily projekt ERASMUS+, a proto VUT přistoupilo k plánování mobilit 
na další období. 

- OZV vyhlásil dne 2. 4. 2020 výzvu k výběru zaměstnanců pro výukové pobyty a školení 
v rámci programu Erasmus+ v akademickém roce 2020/2021 (zimní semestr). S poznámkou, 
že výjezdy lze uskutečnit od 1. 6. 2020 (pokud budou otevřeny hranice) do 31. 1. 2021. 

- Dne 15. 4. 2020 bylo vyhlášeno výběrové řízení ERASMUS+ pro studenty. S ohledem na 
aktuální situaci s COVID-19 a nařízení vlády je pravděpodobné, že nebude možné v nejbliž-
ších měsících do zahraničí vycestovat. V případě optimistického vývoje situace však chceme 
studentům možnost vycestovat nabídnout. To ovšem bude možné jen za předpokladu, že 
budou otevřeny hranice a bude bezpečné cestovat. F/S byly vyzvány ke zvážení těchto sku-
tečností a zaslání informace, pokud by se rozhodly výběrové řízení nevyhlašovat. 

 
➢ Prorektor Hruška 

VUT je nyní v době vyhlášeného nouzového stavu v ČR z důvodu pandemie koronaviru zcela zá-
vislé na IT technologiích.  

▪ Bylo spuštěno elektronické potvrzení o bezinfekčnosti (zavedly všechny fakulty), použilo již více 
než 100 osob, rozbíhá se. 

▪ Dále bylo spuštěno IT potvrzení pro studenty o studiu – použilo již více než 700 studentů. 
▪ Podpora distanční výuky: Na začátku podle rozvrhu umožněno, aby se studenti s učiteli stýkali 

elektronicky – již funguje.   
▪ Je k dispozici Evidence veškeré nepřítomnosti (mimo služební cesty); není jen pro fakulty, ale 

i pro ostatní součásti, mohou se k používání připojit. Webinář k tématu proběhne 29. 4. v 9:00.  



 

7 / 14 

▪ Distanční výuka, zkoušení:   
- Moodle je z hlediska kapacity nejvíce ohrožený, byl 4násobně posílen. Existuje problém 

s přetížením sítí hromadnou korespondencí (CVIS koordinuje distribuci přes VUTZprávy, 
nelze koordinovat rozesílání z F/S), pokud rozesílání přesáhne 30 mailů/minutu, je VUT na 
blacklistu MS jako rozesílatel spamu a je nutno to vysvětlit a jednáním odblokovat, což bere 
čas. 

- Webináře MŠMT k distančnímu zkoušení se účastnili prorektor Hruška a prorektor Doupo-
vec. Safeexam browser – CVIS provádí testování, verze, která je k dispozici, by mohla být 
zajímavá – jde o plugin do Moodle.  

 
➢ Informace vedoucí OMVV Ing. Herrmannové 

▪ Dne 25. 9. 2020 se má uskutečnit Noc vědců: Po konzultaci ve vedení univerzity a s Mgr. Dvor-
skou nyní OMVV komunikuje s fakultami, jak s dodržením všech hygienických opatření a s regu-
lacemi na místě konání tuto akci co nejlépe uskutečnit.  

▪ VUT JUNIOR: Projekt byl přerušený v březnu, neuskutečnily se prezentace na FA, ÚSI, FIT, FSI 
a promoce. Kdo bude mít zájem, dostane vrácené finance za neuskutečněné aktivity, a diplom 
obdrží poštou. Dalším žákům bude umožněný přednostní zápis do dalšího ročníku VUT JUNIOR 
za zvýhodněnou cenu. 

▪ OMVV připravuje stánky na veletrhy Gaudeamus v Bratislavě, Nitře a v Brně v říjnu a listopadu 
2020, a také Mezinárodní strojírenský veletrh v říjnu 2020. Organizátoři veletrhů zatím pracují 
s optimistickou verzí, že se akce uskuteční v plánovaných termínech. 

 
➢ Tisková mluvčí Mgr. Koudelová 

▪ Monitoring – viz příloha zápisu: Rozeslán včera, tj. 27. 4. 2020 (spolu s aktuální verzí VZoČ 
2019). 

 
➢ Kancléř Gregorek 

▪ Ve spolupráci s rektorem aktualizována „Rozhodnutí rektora“ dle aktuálních rozhodnutí vlády ČR 
týkajících se vyhlášeného nouzového stavu v ČR a různých omezení s ním spojených.  

▪ Akademickému senátu VUT byly předloženy k projednání majetkoprávní návrhy – viz níže uve-
dený samostatný bod jednání AS VUT č. 6 Ekonomické záležitosti.  

 
 
5. INFORMACE Z RADY VYSOKÝCH ŠKOL 
 
Aktuální informace z oblasti působení Rady vysokých škol v době vyhlášení nouzového stavu v ČR 
z důvodu celosvětové pandemie koronaviru COVID-19 průběžně rozesílal člen Předsednictva RVŠ 
RNDr. Popela všem členům AS VUT. 

RNDr. Popela na dnešním zasedání AS VUT sdělil, že v průběhu od posledního zasedání AS zaslal 
řadu e-mailů z RVŠ, poslední zprávy souvisely se zveřejněním krizového zákona, doplňky – komu-
nikace v rámci RVŠ, vyjádření náměstka MŠMT pro VŠ ke krizové situaci, aj.  Další informace budou 
nadále průběžně rozesílány všem členům AS i po skončení dnešního zasedání AS VUT.  

Předsedkyně SK AS VUT Ing. Kruljacová sdělila, že SK RVŠ se podílela na připomínkování krizo-
vého zákona č. 188/2020, a dále se studenti ze SK AS VUT snažili pomoci v řadě oblastí při řešení 
komplikované krizové situace spojené s pandemií koronaviru COVID-19.  
 
Zápisy z jednání Sněmu RVŠ jsou uvedeny na adrese:  
http://www.radavs.cz/zaznamy-ze-snemu-rady-vs/ 

Zápisy z jednání Předsednictva RVŠ jsou uvedeny na adrese:  
http://www.radavs.cz/zaznamy-z-predsednictva-rady-vs/  

Hlavní stránka RVŠ: http://www.radavs.cz/ .  

http://www.radavs.cz/zaznamy-ze-snemu-rady-vs/
http://www.radavs.cz/zaznamy-z-predsednictva-rady-vs/
http://www.radavs.cz/


 

8 / 14 

 

6. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI  
 

 Pravidla sestavení Rozpočtu VUT v Brně pro kalendářní rok 2020 
 Pravidla hospodaření VUT v Brně pro r. 2020 
 Příprava předložení návrhu Rozpočtu VUT v Brně na r. 2020 

 
Kvestor Janíček předložil z pověření rektora Štěpánka návrh Pravidel sestavení rozpočtu VUT 
v Brně pro kalendářní rok 2020 a aktualizovaná Pravidla hospodaření VUT pro r. 2020, včetně Pra-
videl MŠMT pro r. 2020 – dokumenty byly rozeslány všem členům AS VUT e-mailem dne 24. 2. 
2020. Od minulého zasedání AS VUT konaného dne 3. 3. 2020 tyto návrhy projednala EK AS VUT 
na svých zasedáních konaných v rámci Chatů a videokonferencí Microsoft Teams ve dnech 17. 3., 
24. 3., 31. 3., 7. 4., 14. 4. a 21. 4. 2020, k těmto jednáním byli průběžně zváni i ostatní členové AS 
VUT. Současně na posledních jednáních EK proběhly i diskuse o prvních návrzích tabulek týkající 
se přípravy návrhu Rozpočtu VUT na r. 2020. Další jednání EK týkající se připravovaného Rozpočtu 
VUT na r. 2020 se uskuteční dnes po skončení zasedání AS VUT.  

 

EK AS VUT přijala per rollam níže uvedená usnesení: 

Usnesení EK AS VUT č. 1 ze dne 23. 3. 2020: 
EK AS VUT souhlasí s hlasováním per rollam o předloženém návrhu usnesení č. 1. 
Hlasování: Pro – 14 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů.  

Návrh usnesení EK AS VUT č. 1 podle jednání EK 17.3.: 
Ekonomická komise AS VUT doporučuje v rámci rozdělování prostředků DKRVO použít pro moti-
vační část (člen M_IP) metodiku loňského dodatku pravidel, která respektovala Metodiku 17+ s pří-
padnou úpravou parametrů, např. začlenění roku 2018 a posílení Modulu 2. Cílem by mělo být za-
členění jasného mechanismu už do aktuálních pravidel a následně rozdělení všech motivačních 
prostředků v rámci rozpočtu na HS. Takto by výzkumné týmy na jednotlivých HS znaly co 
nejdříve  přesnou výši přidělených  prostředků, což má jasnou stabilizační funkci.  
EK souhlasí s tím, že členění DIP, MIP a FMEP bude respektovat členění dotace MŠMT. Pro rychlou 
a cílenou motivaci autorů reflektující i publikační činnost roku 2020 pak EK doporučuje využít stáva-
jící motivační systém – rozvojový projekt.  
Hlasování: Pro – 14 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů.  

Usnesení EK AS VUT č. 2 ze dne 23. 3. 2020: 
EK AS VUT souhlasí s hlasováním per rollam o předloženém návrhu usnesení č. 2. 
Hlasování: Pro – 14 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů.  

Návrh usnesení č. 2 podle jednání EK 17. 3. 2020:  
EK AS VUT k článku 13. odst. 5 návrhu Pravidel rozpočtu VUT 2020 (odvod na krytí centralizovaných 
zdrojů) navrhuje v návaznosti na bod a), kde je taxativní výčet položek, které se nezapočítávají do 
upravených celkových výnosů HS a z nichž se tedy nevypočítává odvod do CA/CS a kde je uvedeno 
„dotace určených strategických projektů“ postupovat následujícím způsobem:  Do strategických pro-
jektů zahrnout pouze NPU a podobné projekty jako jsou velké infrastruktury a jak to bylo uplatněno 
pro rok 2019, nikoliv projekty H2020 a ERC projekty.  Alternativně lze zvážit moderování NEINV 
objemu prostředků z dotace na projektech vhodnou vahou <1, a tím bonifikovat veškeré projekty, 
nebo uvažované částky vhodně zastropovat. 
Hlasování: Pro – 14 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů.  

USNESENÍ EK AS VUT –  VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ PER ROLLAM  ZE DNE 30. 3. 2020 
EK AS VUT souhlasí s hlasováním per rollam o předloženém návrhu usnesení č. 2. 
Hlasování: pro – 12 hlasů,  proti – 0 hlasů,  zdržel se hlasování – 0 hlasů.  
Nezúčastnili se: 3 (všichni 3 se ovšem vyjádřili Pro před zahájením hlasování v pátek po 15 hod). 
Výsledek: Schváleno 

 



 

9 / 14 

Návrh usnesení EK č. 2 podle jednání EK dne 24. 3. 2020:  
EK AS VUT doporučuje AS VUT schválit Pravidla hospodaření VUT ve verzi ze dne 24. 2. 2020.  
Hlasování: pro – 12 hlasů,  proti – 0 hlasů,  zdržel se hlasování – 0 hlasů.  
Nezúčastnili se: 3 (všichni 3 se opět vyjádřili Pro před zahájením hlasování v pátek po 15 hod) 
Výsledek: Schváleno 

USNESENÍ EK AS VUT – VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ PER ROLLAM  ZE DNE 16. 4. 2020 
EK AS VUT souhlasí s hlasováním per rollam o předloženém návrhu usnesení č. 1. 
Hlasování: pro – 13 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 

Návrh usnesení EK AS VUT č. 1 (podle jednání EK ze dne 14. 4.):  
EK AS VUT doporučuje AS VUT schválit Pravidla rozpočtu VUT pro rok 2020 ve verzi ze dne 
16.4.2020, a to po zapracování navržených formálních úprav.  
Hlasování: pro – 13 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 

USNESENÍ EK AS VUT – VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ PER ROLLAM  ZE DNE 16. 4. 2020 
EK AS VUT souhlasí s hlasováním per rollam o předloženém návrhu usnesení č. 2. 
Hlasování: pro – 13, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 

Návrh usnesení EK AS VUT č. 2 (podle jednání 14. 4. 2020):  
EK AS VUT doporučuje, aby součástí zdůvodnění položek (zejména nových a navýšených) v roz-
počtu CVIS VUT na rok 2020 byla vyjádření “Rady pro Informační systém  VUT v Brně” a nově 
ustavené “Expertní komise pro SAP” včetně případných doplňujících komentářů členů těchto or-
gánů. Zároveň EK AS VUT doporučuje jako součást zdůvodnění uvést prioritu jednotlivých projektů 
a u víceletých projektů uvést i celkové plánované a realizované náklady za dobu od začátku projektu 
do jeho dokončení, zahrnující jak mzdové, tak i další náklady, včetně investičních. 
Hlasování: pro – 12 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 1 hlas. 
 
Kvestor Janíček zaslal dne 24. 4. 2020 upravené návrhy Pravidel hospodaření VUT na r. 2020 a Pra-
videl Rozpočtu VUT v Brně pro r. 2020 – se zapracovanými připomínkami dle výše uvedených jed-
nání EK AS VUT a výše uvedených přijatých usnesení EK AS VUT – tyto dokumenty byly rozeslány 
bezprostředně všem členům AS VUT.  

Předseda EK AS VUT RNDr. Popela na dnešním zasedání AS VUT sdělil, že vše podstatné bylo 
řečeno a uvedeno výše v zápise. Jeho vyjádření potvrdil i místopředseda EK doc. Opravil – diskuse 
k „Pravidlům Rozpočtu..“ i k „Pravidlům hospodaření..“ byla uskutečněna v rámci všech jednání eko-
nomické komise, vše je obsaženo v usneseních EK, další připomínky již nemá.  

Předseda AS VUT doc. Hanáček vznesl dotaz, zda mají členové AS VUT k předloženým návrhům 
nějaké připomínky. Vzhledem k tomu, že žádné připomínky nebyly vzneseny, bylo přistoupeno k hla-
sování o schválení dvou níže uvedených usnesení.  
 
Návrh usnesení AS č. 4: 
Akademický senát VUT schvaluje Pravidla sestavení Rozpočtu VUT v Brně pro r. 2020 – verzi roze-
slanou členům AS VUT e-mailem dne 24. 4. 2020. 
Hlasování: pro – 25 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Návrh usnesení AS č. 5: 
Akademický senát VUT schvaluje Pravidla hospodaření VUT v Brně na r. 2020 – verzi rozeslanou 
členům AS VUT e-mailem dne 24. 4. 2020. 
Hlasování: pro – 24 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
  
Na závěr předseda EK RNDr. Popela sdělil, že na posledních jednáních EK AS VUT se členové 
komise zabývali také přípravou prvních tabulek zpracovaných v rámci přípravy návrhu Rozpočtu 
VUT v Brně na r. 2020. K těmto tabulkám EK přijala již také některá usnesení – viz výše.  

Kvestor Janíček sdělil, že do 30. 4. 2020 budou k dispozici všechny podklady, na jejichž základě 
bude moci být rozpočet sestaven a cestou rektora Štěpánka bude návrh modelu rozpočtu předložen 
AS VUT tak, aby byla oficiálně dodržena předkládací lhůta, případně s menší zkrácenou lhůtou. 



 

10 / 14 

 
Předseda EK RNDr. Popela sdělil, že jednání ekonomické komise budou nadále pokračovat, dle 
časových možností bude probíhat diskuse k centralizovaným prostředkům. Lze předpokládat, že 
jednání EK budou tradičně probíhat většinou v úterý od 10:00 (11:00 v případě jednání KR) – do cca 
13:00 hodin. Podle potřeby se mohou jednání EK konat i častěji. Kvestor Janíček sdělil, že další 
zpracované tabulky, které poslal doc. Hanáčkovi a RNDr. Popelovi (tabulky s vysvětlivkami) mohou 
být rozeslány všem členům AS VUT. RNDr. Popela rozešle všem členům AS VUT v průběhu dneš-
ního jednání AS VUT. V následující krátké diskusi členové AS VUT doporučili uskutečnit jednání EK 
AS VUT častěji, aby mohl být Rozpočet VUT v Brně na r. 2020 Akademickým senátem VUT schválen 
co nejdříve.  
 

 Majetkoprávní záležitosti – předložení  
 
Členové AS VUT obdrželi e-mailem dne 21. 4. 2020 návrh majetkoprávních záležitostí, které z po-
věření rektora Štěpánka předložil kancléř Gregorek. Jedná se o nákup zařízení CEITEC a jedno 
zřízení věcného břemene. Tyto dokumenty budou po projednání ekonomickou komisí AS VUT a po 
uplynutí čtyřtýdenní předkládací lhůty projednány na příštím zasedání AS VUT, které se bude konat 
dne 26. 5. 2020. 

 
 

7. VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI VUT V BRNĚ ZA ROK 2019 
 
Z pověření rektora Štěpánka předložila tisková mluvčí Mgr. Koudelová Výroční zprávu o činnosti 
VUT v Brně za r. 2019 – členové AS VUT obdrželi e-mailem dne 15. 4. 2020. Dne 20. 4. 2020 zaslala 
Mgr. Koudelová předsedovi AS doc. Hanáčkovi e-mail, ve kterém informovala o námětu člena Vě-
decké rady VUT – ředitele ÚSI doc. Vémoly, který navrhl mírně upravit text ve VZoČ 2019 na str. 42 
v odst. 4.1. Tuto změnu projednala EK AS VUT dne 21. 4. 2020 – bez připomínek. Dále EK AS VUT 
dne 21. 4. 2020 projednala také dva náměty členů EK, první námět vznesl doc. Steinbauer – drobná 
úprava úvodního slova rektora Štěpánka a druhý námět navrhl prof. Štětina – a postoupila je vedení 
VUT (viz níže uvedené usnesení EK přijaté per rollam).  
 
USNESENÍ EK AS VUT – VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ PER ROLLAM  ZE DNE 27. 4. 2020 
EK AS VUT souhlasí s hlasováním per rollam o předloženém Návrhu usnesení č. 1. 
Hlasování: pro –11 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 4 hlasy. 

Návrh usnesení EK AS VUT č. 1 (podle jednání EK ze dne 21. 4.):  
EK AS VUT sděluje AS VUT, že projednala Výroční zprávu o činnosti VUT za rok 2019, prodiskuto-
vala dva náměty vznesené členy EK, postoupila je vedení VUT k případnému zohlednění a ke zprávě 
nemá další připomínky.  
Hlasování: pro – 11 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 4 hlasy. 
Celkem schváleno 11 hlasy z 15ti členů EK.  
 
Následně Mgr. Koudelová zaslala dne 21. 4. 2020 po jednání EK AS VUT upravené znění VZoČ 
2019 se zapracovanou úpravou navrženou doc. Vémolou – členům AS VUT byl tento dokument 
rozeslán bezprostředně.  

Další připomínku poté zaslala místopředsedkyně AS VUT prof. Gescheidtová e-mailem dne 22. 4. 
2020: „V tabulce 6.3: Počty akademických a vědeckých pracovníků na FEKT je uvedena jen jedna 
profesorka, jsme dvě: J. Dědková úvazek 1; E. Gescheidtová úvazek 0,7“.  Mgr. Koudelová požádala 
o prověření této záležitosti a dne 26. 4. 2020 zaslala odpověď, kterou obdržela od Ing. Šlégrové 
z Personálního odboru Rektorátu, která se omluvila za nedopatření a počty v tabulce 6.3 pro FEKT 
opravila.  

Dne 27. 4. 2020 zaslala tisková mluvčí Mgr. Koudelová finální verzi Výroční zprávy o činnosti VUT 
v Brně za r. 2019, do které byly zapracovány projednané změny akceptované rektorem Štěpánkem:  



 

11 / 14 

- Zapracovaná poznámka od ředitele ÚSI, ale také opraven údaj z tabulky 6.3 dle informací 
paní profesorky Gescheidtové z FEKT. Ještě byla na přání děkana FA vyměněna jedna fotka 
z oslav 100 let FA, ale to je spíše estetická, než faktografická úprava. 

Úvodní slovo rektora Štěpánka nebylo změněno (viz námět doc. Steinbauera), stejně tak zůstává 
stejný i obsah Prioritního cíle 6 ve Strategickém záměru VUT za rok 2019 (viz námět na změnu prof. 
Štětiny).   

Předseda AS doc. Hanáček na dnešním zasedání AS vznesl dotaz, zda mají členové AS VUT 
k předloženému dokumentu ještě nějaké připomínky. Vzhledem k tomu, že žádné připomínky nebyly 
vzneseny, bylo přistoupeno k hlasování o schválení nejprve usnesení týkajícím se zkrácení předklá-
dací lhůty k projednání předloženého návrhu VZoČ 2019 a poté usnesení o jejím schválení.  
 
Návrh usnesení AS č. 6: 
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení předkládací 
lhůty k projednání Výroční zprávy o činnosti VUT v Brně za r. 2019.  
Hlasování: pro – 25 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Návrh usnesení AS č. 7: 
Akademický senát VUT schvaluje Výroční zprávu o činnosti VUT v Brně za r. 2019 – verzi rozesla-
nou členům AS VUT e-mailem dne 27. 4. 2020.  
Hlasování: pro – 24 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 1 hlas. 
 
 

8.   LEGISLATIVNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 

 Příprava voleb do AS VUT pro funkční období listopad 2020 až listopad 2023 
 
Předseda AS VUT doc. Hanáček na dnešním zasedání sdělil, že vzhledem k současné vážné situaci 
v ČR spojené s celosvětovou pandemií koronaviru COVID-19 Akademický senát VUT zatím nejed-
nal o přípravě voleb do AS VUT pro nové funkční období listopad 2020 až listopad 2023. S pracovní 
verzí návrhu harmonogramu těchto voleb byli členové AS VUT předběžně seznámeni na předchá-
zejícím zasedání AS konaném dne 3. 3. 2020 (před vyhlášením nouzového stavu v ČR) a od té doby 
se již AS VUT neměl možnost sejít. O vyjádření k tomuto návrhu byli požádáni předsedové pracov-
ních komisí AS VUT, kteří nevznesli žádnou připomínku.  

Z organizačních důvodů je nyní nutné přijmout usnesení AS – požádat AS fakult, aby jmenovaly své 
zástupce do volební komise VUT pro volby do AS VUT (zveřejnění komise se uskuteční při vyhlášení 
voleb) a dále z důvodu zřízení dílčí volební komise pro volby zástupců VŠ ústavů a dalších součástí 
VUT do AS VUT požádat ředitele VŠ ústavů a dalších součástí o sdělení zástupců do této volební 
komise (tuto komisi jmenuje AS VUT také při vyhlášení voleb).  

V následující diskusi vznesl předseda EK RNDr. Popela dotaz na harmonogram voleb, se kterým 
byli na minulém zasedání AS seznámeni, ale který zatím členové AS VUT neobdrželi. Následovala 
diskuse, v jejímž průběhu vystoupili zejména doc. Hanáček, RNDr. Popela a rektor Štěpánek; bylo 
doporučeno, aby pracovní verze harmonogramu byla pro informaci / případně k vznesení připomí-
nek rozeslána všem členům AS VUT. Současně bude tato verze poskytnuta k předběžné informaci 
i akademickým senátům fakult VUT a ředitelům VŠ ústavů a dalších součástí VUT.  

Po diskusi podal doc. Hanáček návrh na schválení dvou níže uvedených usnesení AS VUT, o kte-
rých členové AS VUT následně hlasovali.  
 
Návrh usnesení AS č. 8: 
Akademický senát VUT žádá akademické senáty fakult, aby jmenovaly své zástupce do volební 
komise VUT pro volby do AS VUT pro funkční období listopad 2020 až listopad 2023 a jméno zá-
stupce sdělily Kanceláři AS VUT na adresu cardova@ro.vutbr.cz do pátku 12. 6. 2020 do 12:00 
hodin.  
Hlasování: pro – 24 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 

mailto:cardova@ro.vutbr.cz


 

12 / 14 

 

Návrh usnesení AS č. 9: 
Akademický senát VUT žádá ředitele VŠ ústavů a dalších součástí VUT, aby sdělili své zástupce do 
volební komise pro VŠ ústavy a další součásti VUT pro volby do AS VUT pro funkční období listopad 
2020 až listopad 2023 Kanceláři AS VUT na adresu cardova@ro.vutbr.cz do pátku 12. 6. 2020  do 
12:00 hodin. 
Hlasování: pro – 25 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Doc. Hanáček na závěr sdělil, že na základě těchto schválených usnesení AS písemně osloví před-
sedy akademických senátů fakult VUT a ředitele VŠ ústavů a dalších součástí VUT, aby projednali 
své zástupce do příslušných volebních komisí. Harmonogram voleb do AS VUT bude schválen při 
oficiálním vyhlášení voleb do AS VUT, spolu se jmenováním předsedy volební komise VUT pro volby 
do AS VUT a následným zveřejněním této komise, a dále spolu se schválením dílčí volební komise 
pro volby zástupců VŠ ústavů a dalších součástí VUT do AS VUT a rovněž jejím zveřejněním. V této 
souvislosti doc. Hanáček konstatoval, že dle stávající situace v ČR možná v letošním roce nebude 
možné uskutečnit výjezdní zasedání AS VUT původně plánované na konci června. Schválení har-
monogramu voleb a dvou výše uvedených volebních komisí by tedy v tomto případě zřejmě mělo 
proběhnout na zasedání AS VUT konaném v úterý dne 23. června 2020 v prostorách Rektorátu VUT.  
 

 
9. PEDAGOGICKÉ ZÁLEŽITOSTI  
 

 Další pedagogické záležitosti  
 
Předseda PK AS VUT doc. Steinbauer sdělil, že nemá žádné nové informace.  
 
 
10. ZÁLEŽITOSTI KOMISE PRO TVŮRČÍ ČINNOST AS VUT 
 

 Další záležitosti tvůrčí činnosti  
 
Předseda KTČ AS VUT Ing. Bradáč sdělil, že nemá žádné nové informace. 
 
 

11. Různé  
 

 Předseda AS VUT Hanáček otevřel diskusi týkající se projednávání Rozpočtu VUT v Brně na 
r. 2020 a vznesl dotaz na rektora Štěpánka a kvestora Janíčka týkající se předložení návrhu 
Rozpočtu VUT v Brně na r. 2020 k projednání AS VUT. Další zasedání AS se má dle schvá-
leného termínu konat dne 26. 5. 2020, toto jednání se bude zřejmě ještě konat v rámci video-
konference MICROSOFT Teams, zatím nejsou žádné impulsy, že by AS VUT chtěl tento 
termín měnit. Kvestor Janíček sdělil, že musí zpracovávané tabulky rozpočtu ještě předem 
projednat s rektorem Štěpánkem. Rektor Štěpánek sdělil, že předpokládá předložení těchto 
tabulek AS VUT do týdne, rozpočet tak bude zřejmě projednáván ve zkrácené předkládací 
lhůtě, pokud by měl být schvalován na příštím zasedání AS VUT dne 26. 5. 2020. Předseda 
EK AS VUT RNDr. Popela sdělil, že lze předpokládat, že rozpočet bude, tak jako v předchá-
zejících letech, schvalován po částech, další možností také je např. posunutí dalšího zase-
dání AS VUT o 14 dnů, tj. na 9. 6. 2020. Doc. Hanáček sdělil, že s tímto posunutím termínu 
problém nemá, ale fakulty VUT žádají o urychlené schválení rozpočtu. V následující diskusi, 
ve které vystoupili zejména doc. Opravil, RNDr. Popela, Ing. Beneš a někteří další členové 
AS VUT, bylo konstatováno, že je spíše možné akceptovat zvýšení frekvence jednání EK AS 
VUT a snažit se vyhovět fakultám v jejich požadavku schválit rozpočet VUT na r. 2020 co 
nejdříve.  

 Ing. Kruljacová informovala o činnosti SK AS VUT v posledních dvou měsících:  

mailto:cardova@ro.vutbr.cz


 

13 / 14 

– Intenzivnější komunikace přes sociální sítě - jelikož mají ke studentům blízko, tak je infor-
mují o tom, jaká je situace, jaký je postup a na koho se mají v případě problémů obrátit. Týká 
se to jak předpisů na univerzitě, situace na hranicích nebo také pomáhají s komunikací pro-
střednictvím KaM VUT, kde s ředitelkou KaM vše konzultují a snaží se jí pomáhat v komuni-
kaci se studenty.  
– Informovala také o první verzi pravidel pro studentské organizace na VUT a o výjezdním 
zasedání SK AS VUT, které bylo přesunuto na neurčito. 
– Dále informovala o pravidelných konzultacích mezi fakultními studentskými komorami, mezi 
fakultami si takhle sdělují informace a postupy na jednotlivých fakultách s ohledem na sou-
časnou situaci. 
– Poděkovala vedení VUT a CVIS za elektronické potvrzení o studiu. 
– Studentská komora se zapojila do projektu Folding@Home; jedná se o dobročinný projekt, 
kde může každý přispět výpočetní kapacitou svého počítače. Projekt se zaměřuje na simulaci 
skládání proteinů s cílem prozkoumat proteiny viru SARS-CoV-2 a pomoci nalézt vakcínu. 
Počítače v učebnách, kde po dobu karantény zůstávají nevyužity, tak mohou přispět k dob-
rému účelu. Na VUT se již zapojilo přes 270 členů akademické obce. Tým Brno University of 
Technology (č. 249477) se tak aktuálně řadí mezi 0,5 % nejlepších na světě a VUT je v tomto 
projektu (k 28. 4. 2020) nejlepší univerzitou v ČR. Některé fakulty již zapojily celé počítačové 
laboratoře. Své kapacity pro výpočet uvolnil například Ústav informačních systémů FIT, Ústav 
konstruování FSI, či Energetický ústav FSI. Do projektu se již dříve se svým vlastním týmem 
zapojil také Ústav automatizace inženýrských úloh a informatiky FAST, pod dohledem doc. 
Apeltauera.  
– Dále informovala o činnosti v SK RVŠ (dotazníkové šetření v online výuce, krizový zákon, 
dotazníkové šetření v oblasti elektronických voleb,...). 
– Závěrem informovala o pravidelném kontaktu se studentskými organizacemi VUT. S ohle-
dem na COVID-19 byly některé organizace nuceny rušit akce, které měly být v letním se-
mestru (např. Rock@FIT). Aktuálně probíhají diskuse o tom, jak to bude v zimním semestru, 
jelikož záleží vše na tom, jaké budou rozhodnutí a opatření z úrovně vlády ČR. 
– Předsedkyně SK AS VUT prosí do zápisu také uvést poděkování vedení univerzity, fakul-
tám, KaM VUT a všem, kteří v této situaci pomáhají studentům a univerzitě.  

 Rektor Štěpánek sdělil, že je potřeba zdůraznit, že na všech činnostech týkajících se krizo-
vého stavu v ČR spojeného s nákazou koronaviru COVID-19 se v rámci VUT podílelo mnoho 
dalších lidí. 

 Místopředsedkyně SK AS VUT Ing. Konečná podala návrh zařadit do standardního programu 
jednání AS VUT informace o činnosti studentské komory AS VUT. Členové AS VUT k tomuto 
návrhu neměli připomínky.  

 RNDr. Popela připomněl, že po skončení dnešního jednání AS VUT bude zahájeno zasedání 
EK AS VUT v 11:15 hodin.  

 
Doc. Hanáček na závěr poděkoval všem účastníků dnešního zasedání za účast a konstatoval, že 
dle jeho názoru dnešní první jednání AS VUT konané v rámci videokonference MICROSOFT Teams 
proběhlo velmi úspěšně a ukončil zasedání.  
 
 
  

   

 

USNESENÍ PŘIJATÁ NA ZASEDÁNÍ AS VUT Č. 3/2020 DNE 28. 4. 2020 
 
 
UAS 1 
Akademický senát VUT schvaluje jako skrutátory Ing. Bradáče a doc. Steinbauera.  
 



 

14 / 14 

 
UAS 2 
Akademický senát VUT schvaluje výše uvedený program dnešního zasedání AS VUT.  
 
UAS 3 
Akademický senát VUT schvaluje Zápis z jednání AS VUT č. 2/2020 ze dne 3. 3. 2020 – verzi roze-
slanou členům AS VUT e-mailem dne 21. 4. 2020. 
 
UAS 4 
Akademický senát VUT schvaluje Pravidla sestavení Rozpočtu VUT v Brně pro r. 2020 – verzi roze-
slanou členům AS VUT e-mailem dne 24. 4. 2020. 
 
UAS 5 
Akademický senát VUT schvaluje Pravidla hospodaření VUT v Brně na r. 2020 – verzi rozeslanou 
členům AS VUT e-mailem dne 24. 4. 2020. 
 
UAS 6 
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení předkládací 
lhůty k projednání Výroční zprávy o činnosti VUT v Brně za r. 2019.  
 
UAS 7 
Akademický senát VUT schvaluje Výroční zprávu o činnosti VUT v Brně za r. 2019 – verzi rozesla-
nou členům AS VUT e-mailem dne 27. 4. 2020.  
 
UAS 8 
Akademický senát VUT žádá akademické senáty fakult, aby jmenovaly své zástupce do volební 
komise VUT pro volby do AS VUT pro funkční období listopad 2020 až listopad 2023 a jméno zá-
stupce sdělily Kanceláři AS VUT na adresu cardova@vutbr.cz do pátku 12. 6. 2020 do 12:00 hodin.  
 
UAS 9 
Akademický senát VUT žádá ředitele VŠ ústavů a dalších součástí VUT, aby sdělili své zástupce do 
volební komise pro VŠ ústavy a další součásti VUT pro volby do AS VUT pro funkční období listopad 
2020 až listopad 2023 Kanceláři AS VUT na adresu cardova@vutbr.cz do pátku 12. 6. 2020 do 
12:00 hodin. 
 
 
 
TERMÍN PŘÍŠTÍHO ZASEDÁNÍ  
Příští zasedání AS VUT se bude konat v úterý 26. 5. 2020 v 9:00 hodin 
v rámci videokonference MICROSOFT Teams.   

 
 
 
 
 
Doc. Dr. Ing. Petr Hanáček, v. r.  
předseda AS VUT v Brně 

 

 

 

 

Zapsala: Jarmila Cardová 

mailto:cardova@vutbr.cz
mailto:cardova@vutbr.cz

